
2025 年 1 月 29 日（水）に、第 2 回小規模懇親会を開催いたしました。 

 

2025 年 1 月 29 日（水）に、第 2 回小規模懇親会を開催いたしました。 

今回は、八木委員会（人材価値の最大化）の委員を務めていただいている㈱羽田未来総合研究所代

表取締役社長大西洋様、元横浜創英中学・高等学校校長工藤勇一様にプレゼンターとして参加いた

だき、6 名の会員の皆様との懇親を深める良い機会になりました。 

 

まず大西様から「今後の経営人材のあり方」につい

て、工藤様から「主体性や当事者意識を育てる教育

改革」についてお話しいただいた後、会員一人一人

から自己紹介とプレゼンターお二人への質問が行

われました。会員一人の持ち時間は 10 分を予定し

ていましたが、質疑が続き、ついつい持ち時間を超

過する場面が多々見られました。          

 

参加された会員からは、「大西様、工藤様のお話、また出席された皆さまのお話、大変勉強になりま

した。職種や企業規模や事業環境がバラバラな中で、これから先の企業運営に大変示唆に富む内容

でした。」とのお言葉もいただきました。 

 

この小規模懇親会は、考動する社団となるべく、会員の皆さん相互の交流を深めるため、皆様のご

意見やご要望を伺いながら、毎回テーマを設定し、会員の皆様に個別にご案内させていただく予定

です。会員の皆様にとって価値のある楽しい交流する社団にしてまいりたいと思いますので、今後と

もよろしくお願い申し上げます。 

【大西氏】        【工藤氏】 

【記念写真】 


